
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 29. 6. 2010  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Jan Panuš, Ph.D., doc. Ing. Jolana 

Volejníková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Jan Černohorský, 

Ph.D., Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Milan Feledík, Ing. Jan Fuka, DiS. 

 

Omluveni:   Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., Ing. 

Robert Baťa, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., , Ing. Ondřej Víšek, Ing. 

Marcela Rybyšarová, , Ing. Karel Michálek, DiS. 

 

Hosté:  doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     24. 06. 2010 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  28. 06. 2010 

Pozvánka na zasedání AS FES   28. 06. 2010 

Zasedání AS FES     26. 06. 2010  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Doplnění pravidel pro dodatečné přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

pro akademický rok 2010/2011 

3. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES přednesl jednotlivé body programu dle pozvánky.  

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Doplnění pravidel pro dodatečné přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke 

studiu pro akademický rok 2010/2011 

Pravidla a podmínky pro dodatečné řízení byly již schváleny zasedáním AS FES dne 26. 5. 

2010. Z důvodu nízkého počtu studentů, kteří se zapsali do navazujícího studia, 

předkládá proděkan doc. Petr doplnění, tak aby bylo možné vypsat dodatečné přijímací 

řízení i v oborech Ekonomika veřejného sektoru a ekonomika a management podniku. 

 

K materiálu proběhla diskuse, ve které mj. zaznělo: 

- v současné době je možné dodatečně přijmout 180 prezenčních a 120 

kombinovaných studentů do navazující formy studia; 

- podle informace doc. Petra je žádoucí, aby fakulta přijímala do navazujícího studia 

více studentů z jiných ekonomických fakult, případně z praxe. Podle toho bude 

fakulta v budoucnu hodnocena; 

- doc. Duspiva a doc. Volejníková: je žádoucí, aby fakulta umožnila pokračování ve 

studiu našim Bc. studentům 

- doc. Duspiva: je nezbytné, aby fakulta přijala strategii, která napomůže lepšímu 

zacílení svých marketingových aktivit směřujících ke zvýšení informovanosti o FES 

u studentů, které máme zájem přijmout k dalšímu studiu; 

- doc. Volejníková: je nezbytné vyjasnit systém návazností Bc. a NMgr. studia tak, 

aby studenti přijatí do Mgr. studia byli schopni absolvovat předměty, které 

navazují na základy položené v Bc. studiu. 

 

Z diskuse vyplynulo, že AS FES má zájem na tom, aby vedení fakulty dalo možnost 

přihlásit se k navazujícímu studiu i těm studentům, kteří nemají ještě složené Bc. SZZ a 

budou je skládat až v září. Teprve po úspěšné SZZ mohou být přijati a zapsáni ke studiu. 

Doc. Petr v tomto smyslu upraví příslušnou směrnici. 

 

Dále bylo dohodnuto, že na příštím zasedání AS FES budou diskutovány možnosti, jak 

zlepšit informovanost o FES vůči studentům po ukončení Bc. studia. 



 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplnění a změny Pravidel pro dodatečné přijímací řízení a 

podmínky ke studiu pro akademický rok 2010/2011 v projednaném znění. 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Různé 

Doc. Petr informoval o emailu prof. Rýdla, prorektora Univerzity Pardubice, který se týkal 

SCIO testů coby součásti přijímacího řízení. Vedení Univerzity Pardubice vyzvalo vedení 

FES, aby SCIO testy nadále nepoužívalo z důvodu pochybností o legalitě testů. Bylo však 

konstatováno, že výsledná odpovědnost za přijímací řízení je však stále na vedení FES. 

 

AS FES vyslechl informaci. Vzhledem k nedostatku podrobných informací se touto 

záležitostí na tomto zasedání nemohl zabývat. Doc. Petr bude informovat AS FES, pokud 

dojde ve věci k významným posunům tak, aby se případně AS FES celou věcí mohl 

zabývat na svém dalším zasedání. 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům a panu proděkanovi FES za účast na 

jednání AS FES. 

 

 

Pardubice, 29. června 2010 

 

 

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


